o~

PUNIME TE PAPARAQITURA NE SEKSIONIN E
SHKENCAVE TE DREJTESISE
TAKIMI X VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA

Shkup 28-30 gusht 2015

Qerkin Berisha, Ushtrimi dhe mbrojtja e té drejtave subjektive civile sipas té drejtés
civile né Kosové/ Exercising and protection of subjective rights according to Civil
Law System of Kosovo

Eniana Qarri, Fondet private té pensionit né Shqipéri. Njé analizé krahasuese
ndérmjet legjislacionit shqiptar dhe atij té BE-sé/ Private pension funds in Albanian. A
comparative perspective between the Albanian legislation and the EU legal framework
Jolia Korita dhe Alban Isufi, Kuptimi i problematikave qé ekzistojné pér pronat né
pérgjithési dhe tokén bujgésore né vecganti/ The understanding of the problems that
exist for properties in general and in particular the agricultural land

Bardh Bokshi, Neni 5 i Konventés/ Article 5 of the Convention

Dushko Simjanoski dhe Blerim Ramadani, Njohja dhe egzekutimi i vendimeve té
arbitrazhit té huaj né juridiksione té caktuara/ Recognition and enforcement of foreign
arbitral decisions in certain jurisdictions

Xhafer Tahiri, Kompetenca kushtetuese e Presidentit t&¢ Republikés sé Kosovés pér

shqyrtimin e ligjeve té miratuara nga Kuvendi i Kosovés/ Constitutional competence
of the President of the Republic of Kosovo to review the laws passed by the Assembly
of Kosovo



